1

7

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2021 № 184
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 08.02.2017 № 133

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 08.02.2017 № 133 «О мерах, направленных на обеспечение выполнения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, служащими Администрации муниципального района и гражданами обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»:
1.1. Изложить Перечень должностей в Администрации Валдайского муниципального района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным в редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в Администрации Валдайского муниципального района,
замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

1. Глава муниципального района.
2. Первый заместитель Главы администрации муниципального района.
3. Заместители Главы администрации муниципального района.
4. В комитете образования:
4.1. Председатель комитета;
4.2. Главный специалист;
4.3. Главный специалист (опека и попечительство);
4.4. Ведущий специалист (опека и попечительство);
4.5. Ведущий специалист (молодежная политика);
4.6. Ведущий специалист;
4.7. Ведущий служащий;
4.8. Служащий 1 категории.
5. В комитете финансов:
5.1. Председатель комитета;
5.2. Заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела по бюджету;
5.3. Начальник отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю;
5.4. Заместитель начальника отдела по бюджету;
5.5. Главный специалист отдела по бюджету;
5.6. Главный специалист отдела по бюджету;
5.7. Главный специалист отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю;
5.8. Ведущий специалист отдела по бюджетному учету, отчётности и финансовому контролю;
5.9. Главный служащий отдела по бюджету;
5.10. Ведущий служащий по обеспечению деятельности отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю;
5.11. Ведущий служащий отдела по бюджету;
5.12. Служащий по обеспечению деятельности отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю.
6. В комитете культуры и туризма:
6.1. Председатель комитета;
6.2. Заведующий сектором финансирования, бюджетного учета и контроля, главный бухгалтер;
6.3. Специалист 1 категории;
6.4. Ведущий служащий;
6.5. Ведущий служащий.
7. В комитете по организационным и общим вопросам:
7.1. Председатель комитета;
7.2. Заместитель председателя комитета;
7.3. Главный специалист по работе с депутатами;
7.4. Главный специалист;
7.5. Главный специалист;
7.6. Специалист 1 категории;
7.7. Служащий 2 категории;
7.8. Служащий 2 категории (машинистка);
7.9. Служащий 2 категории (приемная).
8. В комитете по управлению муниципальным имуществом:
8.1. Председатель комитета (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
8.2. Заместитель председателя комитета;
8.3. Главный специалист по земельным вопросам;
8.4. Главный специалист;
8.5. Ведущий служащий;
8.6. Ведущий служащий;
8.7. Служащий 1 категории;
8.8. Служащий 1 категории.
9. В комитете жилищно-коммунального и дорожного хозяйства:
9.1. Председатель комитета (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
9.2. Заместитель председателя комитета;
9.3. Главный специалист;
9.4. Главный специалист;
9.5. Главный специалист;
9.6. Главный специалист;
9.7. Главный специалист – муниципальный жилищный инспектор;
9.8. Ведущий специалист – муниципальный жилищный инспектор;
9.9. Ведущий служащий;
9.10. Служащий.
10. В комитете экономического развития:
10.1. Председатель комитета (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
10.2. Заместитель председателя комитета;
10.3. Главный специалист;
10.4. Начальник отдела по муниципальным закупкам;
10.5. Главный специалист отдела по муниципальным закупкам.
11. В отделе правового регулирования:
11.1. Заведующий отделом;
11.2. Главный специалист;
11.3. Главный служащий.
12. В отделе бухгалтерского учета:
12.1. Заведующий отделом;
12.2. Главный специалист;
12.3. Главный служащий;
12.4. Служащий 1 категории.
13. В отделе архитектуры, градостроительства и строительства:
13.1. Заведующий отделом (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
13.2. Главный служащий;
13.3. Ведущий служащий.
14. В отделе по сельскому хозяйству и продовольствию:
14.1. Заведующий отделом (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
14.2. Главный специалист;
14.3. Служащий 1 категории.
15. В отделе по физической культуре и спорту:
15.1. Главный специалист.
16. В отделе информационных технологий:
16.1. Заведующий отделом;
16.2. Главный служащий;
16.3. Служащий 2 категории.
17. В архивном секторе:
17.1. Заведующий сектором;
17.2. Ведущий служащий.
18. Главный специалист по мобилизационной подготовке.
19. Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
20. Главный служащий по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
21. Главный служащий по управлению охраной труда.
22. В отделе записи актов гражданского состояния:
22.1. Заведующий отделом;
22.2. Ведущий специалист.»;
1.2. Изложить Перечень должностей муниципальных служащих, служащих в Администрации Валдайского муниципального района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в случаях обезличивания персональных данных в редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальных служащих, служащих в Администрации
Валдайского муниципального района, ответственных за проведение
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных
данных в случаях обезличивания персональных данных

1. Глава муниципального района.
2. Первый заместитель Главы администрации муниципального района.
3. Заместители Главы администрации муниципального района.
4. В комитете образования:
4.1. Председатель комитета;
4.2. Главный специалист;
4.3. Главный специалист (опека и попечительство);
4.4. Ведущий специалист (опека и попечительство);
4.5. Ведущий специалист (молодежная политика);
4.6. Ведущий специалист;
4.7. Ведущий служащий;
4.8. Служащий 1 категории.
5. В комитете финансов:
5.1. Председатель комитета;
5.2. Заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела по бюджету;
5.3. Начальник отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю;
5.4. Заместитель начальника отдела по бюджету;
5.5. Главный специалист отдела по бюджету;
5.6. Главный специалист отдела по бюджету;
5.7. Главный специалист отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю;
5.8. Ведущий специалист отдела по бюджетному учету, отчётности и финансовому контролю;
5.9. Главный служащий отдела по бюджету;
5.10. Ведущий служащий по обеспечению деятельности отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю;
5.11. Ведущий служащий отдела по бюджету;
5.12. Служащий по обеспечению деятельности отдела по бюджетному учету, отчетности и финансовому контролю.
6. В комитете культуры и туризма:
6.1. Председатель комитета;
6.2. Заведующий сектором финансирования, бюджетного учета и контроля, главный бухгалтер;
6.3. Специалист 1 категории;
6.4. Ведущий служащий;
6.5. Ведущий служащий.
7. В комитете по организационным и общим вопросам:
7.1. Председатель комитета;
7.2. Заместитель председателя комитета;
7.3. Главный специалист по работе с депутатами;
7.4. Главный специалист;
7.5. Главный специалист;
7.6. Специалист 1 категории;
7.7. Служащий 2 категории;
7.8. Служащий 2 категории (машинистка);
7.9. Служащий 2 категории (приемная).
8. В комитете по управлению муниципальным имуществом:
8.1. Председатель комитета (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
8.2. Заместитель председателя комитета;
8.3. Главный специалист по земельным вопросам;
8.4. Главный специалист;
8.5. Ведущий служащий;
8.6. Ведущий служащий;
8.7. Служащий 1 категории;
8.8. Служащий 1 категории.
9. В комитете жилищно-коммунального и дорожного хозяйства:
9.1. Председатель комитета (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
9.2. Заместитель председателя комитета;
9.3. Главный специалист;
9.4. Главный специалист;
9.5. Главный специалист;
9.6. Главный специалист;
9.7. Главный специалист – муниципальный жилищный инспектор;
9.8. Ведущий специалист – муниципальный жилищный инспектор;
9.9. Ведущий служащий;
9.10. Служащий.
10. В комитете экономического развития:
10.1. Председатель комитета (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
10.2. Заместитель председателя комитета;
10.3. Главный специалист;
10.4. Начальник отдела по муниципальным закупкам;
10.5. Главный специалист отдела по муниципальным закупкам.
11. В отделе правового регулирования:
11.1. Заведующий отделом;
11.2. Главный специалист;
11.3. Главный служащий.
12. В отделе бухгалтерского учета:
12.1. Заведующий отделом;
12.2. Главный специалист;
12.3. Главный служащий;
12.4. Служащий 1 категории.
13. В отделе архитектуры, градостроительства и строительства:
13.1. Заведующий отделом (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
13.2. Главный служащий;
13.3. Ведущий служащий.
14. В отделе по сельскому хозяйству и продовольствию:
14.1. Заведующий отделом (доступ к персональным данным работников возглавляемого им структурного подразделения);
14.2. Главный специалист;
14.3. Служащий 1 категории.
15. В отделе по физической культуре и спорту:
15.1. Главный специалист.
16. В отделе информационных технологий:
16.1. Заведующий отделом;
16.2. Главный служащий;
16.3. Служащий 2 категории.
17. В архивном секторе:
17.1. Заведующий сектором;
17.2. Ведущий служащий.
18. Главный специалист по мобилизационной подготовке.
19. Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
20. Главный служащий по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
21. Главный служащий по управлению охраной труда.
22. В отделе записи актов гражданского состояния:
22.1. Заведующий отделом;
22.2. Ведущий специалист.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]